
SANCHEZ HERNANDEZ JOSE GERARDO
3.66 kW 6 de Mayo de 2025

1C 414110200241

934 kWh $ 1,558

6 960 kWh $64

95.89 % BIMESTRE $ 1,494

$9,350.00 MXN $381.00 MXN $8,969.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.0 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.5 %



Propuesta 1 6 de Mayo de 2025 21 de Mayo de 2025

# 20250246

SANCHEZ HERNANDEZ JOSE GERARDO  

6 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% a los tres meses de su instalación.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 9,350.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 8,969.00 $ 8,969.00 $ -63,031.00

2 $ 9,630.50 $ 392.43 $ 0.00 $ 9,238.07 $ 9,238.07 $ -53,792.93

3 $ 9,919.42 $ 404.20 $ 0.00 $ 9,515.21 $ 9,515.21 $ -44,277.72

4 $ 10,217.00 $ 416.33 $ 0.00 $ 9,800.67 $ 9,800.67 $ -34,477.05

5 $ 10,523.51 $ 428.82 $ 0.00 $ 10,094.69 $ 10,094.69 $ -24,382.36

6 $ 10,839.21 $ 441.68 $ 0.00 $ 10,397.53 $ 10,397.53 $ -13,984.83

7 $ 11,164.39 $ 454.93 $ 0.00 $ 10,709.46 $ 10,709.46 $ -3,275.38

8 $ 11,499.32 $ 468.58 $ 0.00 $ 11,030.74 $ 11,030.74 $ 7,755.36

9 $ 11,844.30 $ 482.64 $ 0.00 $ 11,361.66 $ 11,361.66 $ 19,117.02

10 $ 12,199.63 $ 497.12 $ 0.00 $ 11,702.51 $ 11,702.51 $ 30,819.53

11 $ 12,565.62 $ 512.03 $ 0.00 $ 12,053.59 $ 12,053.59 $ 42,873.12

12 $ 12,942.59 $ 527.39 $ 0.00 $ 12,415.19 $ 12,415.19 $ 55,288.31

13 $ 13,330.86 $ 543.21 $ 0.00 $ 12,787.65 $ 12,787.65 $ 68,075.96

14 $ 13,730.79 $ 559.51 $ 0.00 $ 13,171.28 $ 13,171.28 $ 81,247.24

15 $ 14,142.71 $ 576.30 $ 0.00 $ 13,566.42 $ 13,566.42 $ 94,813.66

16 $ 14,567.00 $ 593.59 $ 0.00 $ 13,973.41 $ 13,973.41 $ 108,787.07

17 $ 15,004.01 $ 611.39 $ 0.00 $ 14,392.61 $ 14,392.61 $ 123,179.68

18 $ 15,454.13 $ 629.73 $ 0.00 $ 14,824.39 $ 14,824.39 $ 138,004.07

19 $ 15,917.75 $ 648.63 $ 0.00 $ 15,269.12 $ 15,269.12 $ 153,273.19

20 $ 16,395.28 $ 668.09 $ 0.00 $ 15,727.20 $ 15,727.20 $ 169,000.39

21 $ 16,887.14 $ 688.13 $ 0.00 $ 16,199.01 $ 16,199.01 $ 185,199.40

22 $ 17,393.75 $ 708.77 $ 0.00 $ 16,684.98 $ 16,684.98 $ 201,884.38

23 $ 17,915.57 $ 730.04 $ 0.00 $ 17,185.53 $ 17,185.53 $ 219,069.91

24 $ 18,453.03 $ 751.94 $ 0.00 $ 17,701.10 $ 17,701.10 $ 236,771.01

25 $ 19,006.62 $ 774.49 $ 0.00 $ 18,232.13 $ 18,232.13 $ 255,003.14

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,010.2 1,131.0 1,114.5 1,102.5 1,013.6 1,029.4

Consumo actual 1,019.0 1,283.0 1,254.0 1,071.0 563.0 413.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


